

REFERAT

Ordinær Generalforsamling i Trappelaugget Orehøjgård, den 26. maj 2024, Østed Kro

1. Valg af dirigent

Jesper Kaas, Kastanielunden 2, blev valgt som dirigent og konstaterede, at generalforsamlingen var indkaldt rettidigt og er beslutningsdygtigt jævnfør vedtægterne.

Ved generalforsamlingen deltog 16 stemmeberettigede medlemmer, 17 inden punkt 7b, da et medlem kom efter generalforsamlingens start. Der var ingen, der deltog med fuldmagt.

2. Valg af referent

Leif Caspersen blev valgt som referent.

3. Formanden beretning

Formanden Morten Elkjær afgav beretning i overensstemmelse med den skriftlige beretning, som har været lagt op på Trappelauggets hjemmeside sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen.

Bestyrelsen har afholdt to møder siden sidste generalforsamling, hvor den på første møde konstituerede sig, som det fremgår af hjemmesiden.

Det har været et roligt år, bortset fra en storm, hvor den nederste del af trappen mod sandet rykkede sig en smule. Det er rettet, så trappen er sikker at færdes på.

Formanden orienterede kort om det tværkommunale kystsikringsprojekt, som har været på vej i en del år, jf. tidligere generalforsamlinger. Planen er nu, at projektet går i gang og i første omgang primært blive med sandfodring og senere løbende genopfyldning. Først skal det planlægges og opgaven i udbud, så der går nok et par år før vi kan se, at der sker noget. Indtil da må vi glæde os, når der er meget sand nedenfor trappen som nu.

Endelig henviste formanden til Trappelauggets hjemmeside (www.trappelaugget.dk), som primært har et informativt formål. Her fremgår informationer om vedtægter, referater/regnskaber fra tidligere år, indkaldelse til kommende generalforsamling, beretning mv., kontaktinformation til bestyrelsen samt andre informative links (f.eks. til Hyllingebjerg-Liseleje Kystbeskyttelseslaug).

Formandens beretning blev herefter taget til efterretning.

4. Forelæggelse af regnskab

Kassereren Frank Galsøe gennemgik regnskabet, der var lagt op på Trappelauggets hjemmeside sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen. Det er et pænt og godt regnskab, hvor der ikke har været udgifter til trappen i årets løb.

Vi har 156 medlemmer ved årets start (heraf er 99 medlemmer fra Lundene, resten er frivillige). Vi har modtaget en tilmelding og 2 udmeldinger siden sidste år. Samlet set positivt, at vi ikke har mistet flere medlemmer, da der siden sidst er kommet et nyt trappelaug med nedgang fra Topvej.

Målsætningen er, at vi skal have en opsparing svarende til en ny trappe, og det er vurderingen at det har vi nu.

Regnskabet blev herefter godkendt.

5. Kontingent

Det faste kontingent har været 400 kr. i mange år. Da opsparingen kan dække en ny trappe, indstiller bestyrelsen, at kontingent bliver reduceret til 200 kr. Det får først effekt fra 2025, da kontingent for 2024 på 400 kr. er meddelt Halsnæs Kommune, som står for opkrævningen, jf. sidste års generalforsamling. Bestyrelsen forbeholder sig ret til at indstille til en senere generalforsamling, at kontingent igen bliver 400 kr., hvis det vurderes påkrævet.

Generalforsamling godkendte enstemmigt det reducerede kontingent for 2025.

6. Trappens tilstand

Trappen tilstand er god, jf. formandens beretning.

Kasper Vestentoft spurgte til, hvor længe en trappe som den nuværende forventes at kunne holde. Formanden svarede, at trappen er lavet af canadisk fyr, som er særlig resistent overfor råd og skadedyr. Forventningen er, at den kan holde i 20-25 år, selvfølgelig med forbehold for løbende vedligehold og afhjælpning af mulige skader efter storme, som vi nok må indstille os på, er den nye normal.

7. Forslag fra bestyrelsen

7a. Forslag til vedtægtsændring

Bestyrelsen har foreslået, at paragraf 4 2. sætning:

”Ordinær generalforsamling afholdes hvert år i maj eller juni måned. Den indkaldes af bestyrelsen med 14 dages varsel ved brev eller ved e-mail til hvert enkelt medlem til den postadresse eller den e-mail adresse, der er opgivet af medlemmet.”

ændres til:

”Ordinær generalforsamling afholdes hvert år i maj eller juni måned. Den indkaldes af bestyrelsen med mindst 14 dages varsel ved opslag på laugets hjemmeside (www.trappelaug.dk)”.

Generalforsamlingen tilkendegav, at det var en god idé, dog bør der til ovenstående ændring tilføjes en sætning om, at dato for generalforsamling indvarslet af bestyrelsen skal oplyses på laugets hjemmeside senest ultimo februar. Med den tilføjelse fik forslaget tilslutning fra samtlige fremmødte medlemmer.

Da der er tale om en ændring af vedtægterne kræver det tilslutning af 2/3 af medlemmerne på generalforsamlingen ellers afholdelse af ekstraordinær generalforsamling om beslutningsforslaget i henhold til vedtægterne. Bestyrelsen vil derfor indkalde til ekstraordinær generalforsamling inden for en måned med den gældende frist herfor.

7b. Indkøb og installation af hjertestarter

Forslaget lyder, jf. indkaldelsen:

”Bestyrelsen foreslår på baggrund af drøftelse med Grundejerforeningen Orehøjgaard, at der sættes en hjertestarter op et hensigtsmæssigt sted. Det vil skulle sikres at hjertestarteren altid er funktionsdygtig. Bestyrelsen har undersøgt markedet og skønner udgiften for anskaffelse vil kunne holdes under 30.000 kroner. Hertil vil komme driftsudgifter på skønsmæssigt 2.000-3.500 kroner.

Bestyrelsen anmoder generalforsamlingen om mandat til anskaffelse af hjertestarter inden for en beløbsmæssig ramme på 30.000 kroner.”

Formanden bistået af kassereren uddybede baggrunden for forslaget og tankerne om den konkrete løsning. Generalforsamlingen tilkendegav, at man var positiv overfor forslaget. Det blev drøftet hvorvidt det falder inden for laugets formål, jf. vedtægterne, men generalforsamlingen fandt at det med rimelighed kunne siges at falde ind under det at sikre en sikker og forsvarlig brug af trappen.

Et medlem spurgte til, om det var blevet undersøgt, om der var nogle ”hjerteløbere” i nærområdet. Det har bestyrelsen ikke gjort, men en hjerteløber medbringer ikke selv en hjertestarter, men har til opgave at bistå med korrekt brug af en stationær hjertestarter. Hjertestarteren har selv en trinvis instruktion (video), som guide brugen trin for trin. Det finder også videoer på YouTube for de respektive modeller. Et medlem foreslog også, at man kunne inkludere en demonstration på næste generalforsamling.

Et medlem spurgte til, om mulighed for tilskud fra Trygfonden var blevet undersøgt. Det er det ikke, men bestyrelsen vil sørge for at undersøge dette. Det blev desuden foreslået, at man kunne opsætte skilte i nærområdet, som viser vej til hjertestarter. Umiddelbart lyder det som en god idé, men det vil kræve en lidt større ramme end den ovenfor anførte.

Et medlem spurgte til, hvordan den ekstra omkostning hang sammen med et nedsatte kontingent for 2025. Kassereren oplyste, at omkostningen vil være fuldt dækket af kontingent for 2024 og således ikke trække på opsparingen.

Med hensyn til placering er planen, at hjertestarteren kan placeres for enden af Elmelunden, men det er endnu ikke aftalt. Der udestår også at kontakte de pågældende grundejere; bestyrelsen har ville afvente generalforsamlingens beslutning.

På baggrund af ovenstående godkendte generalforsamlingen enstemmigt forslaget.

8. Valg til bestyrelsen

Leif Caspersen blev genvalgt til bestyrelsen uden andre kandidater

Susanne L Friis blev genvalgt som suppleant. Formanden opfordrede endnu et medlem til at stille op som suppleant. Ralf Schulz, som i en årrække har varetaget opgaven som revisor, ønskede at stille op suppleant, og blev valgt af generalforsamlingen.

Medlemmerne af bestyrelsen kan findes på vores hjemmeside (www.trappelaugget.dk).

9. Valg af revisor

Da den hidtidige revisor, Ralf Schultz nu er blevet valgt som suppleant til bestyrelsen, skal der vælges en ny revisor. Vibeke Berg Løgager stillede sig til rådighed og blev valgt af generalforsamlingen.

10. Eventuelt

Der var ingen punkter under eventuelt.

Afslutningsvist takkede dirigent og formand for god ro og orden på generalforsamlingen – og ønskede en god sommer til alle.

Leif Caspersen (referent), 26. maj 2024